
                    

 

  
  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 
強く正しく美しい朽網の子どもの育成 

強 く 体力を伸ばし最後までがんばる子ども 

正しく 自ら考え正しく判断する子ども 

美しく 思いやりの心をもつ子ども 

第 9号  令和６年 12月２3日 
文責   西 清 美  

ガンバリス 

1・2 月の主な行事予定 

現時点での予定です。変更になることも
ありますので、あらかじめご了承ください。 

１４日（土）の小倉南区における事件を受け、保護者・地域の皆様には本日まで登下校の同伴、見
守り等、子ども達が安心・安全に過ごせるようにご協力いただき、ありがとうございました。被疑者
が逮捕されましたが、子ども達の不安感はまだ続いていると思います。これからも、子ども達の心に
寄り添いながら、安心して学校生活を過ごせるように教職員全員で努めて参ります。今後も、何か不
安なことがあれば、学校へご相談ください。 
さて、令和６年が終わろうとしています。２学期も、保護者の皆様の温かいご支援により、着実に

教育活動を行うことができました。そのおかげで、朽網っ子は、今日まで無事に、充実した学校生活
を送ることができています。保護者の皆様、本当にありがとうございます。本校職員一同、心より感
謝申し上げます。 

本日、「あゆみ」を持ち帰らせております。１年生も、２学期からは他学年と同じ評価をしていま
す。「あゆみ」については、下に書いてあることを読まれて、新年に向けての意欲づけとなるお話を
お願いいたします。 

報道等によりますと、インフルエンザ等の感染症の流行が、まだまだ続きそうな状況です。感染
症予防等をはじめ、安全と健康に留意していただき、新学期に元気な顔の子ども達と再会できるこ
とを楽しみにしています。３学期も学校教育活動へのご理解とご支援をよろしくお願いいたしま
す。最後になりましたが、どうぞ、よい年をお迎えください。 

 

１月 ８日（水）３学期始業式 
   ９日（木）３学期給食開始 
  １０日（金）委員会活動 
   １３日（月）成人の日 

１４日（火）出前授業６年生 
１５日（水）CRT標準学力検査１～５年生 
１７日（金）クラブ活動 

クラブ見学３年生 
２０日（月）避難訓練（津波） 
２４日（金）給食週間（～３０日） 
      クラブ活動 
３１日（金）委員会活動 

                    
 
 
 

２月 ６日（木）小学校入学説明会・体験入学 
    ７日（金）中学校説明会 
         代表委員会 

   １３日（木）学習参観 
   １４日（金）クラブ活動 

２１日（金）クラブ・委員会活動反省会 
２５日（火）家庭学習ウイーク（～３／７まで） 

   

貴重なお時間、ありがとうございました！ 
１８日（水）、１９日（木）の２日間は、２学期末個人懇談会を行わせていただきました。ご多用の

中、また、お寒い中にお越しいただき、本当にありがとうございました。短時間ではございましたが、

懇談会が、今後のお子様の学校生活や家庭生活に生かす有意義なものとなれば幸いです。今後も、お

尋ねしたいことやお子さまのことで気になることがありましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。

懇談会でお話されたことを、本日持ち帰った「あゆみ」を見ながら、お子さまにお話することと思い

ます。学習面や生活面等、成果と課題があります。まずは、お子さまの頑張り、よさ、伸び等をしっ

かりほめてください。子ども達は、自分のよさや頑張り等、自分の良い面を意識してないところがあ

ります。どうぞ、おうちの方がしっかりほめてあげることで、自分の良い面を自覚させてください。

そして、３学期に努力することを一緒にご確認していただき、これからのお子さまの目標づくりをし

てください。お子さまの成長に、ご家庭での２学期の振り返りと今後の目標づくりのコミュニケーシ

ョンは、とても大切です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


